

**Lucrari de amenajare a
teritoriului si instalarea
sistemului de irigare on Parcul
Francez, din municipiul Ungheni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01
Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 8 488 042,37 lei

Intocmit in prețuri curente 12.01.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasamente				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	137,3500	945,00 0,00	129 795,75 0,00
2	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3	137,3500	598,50 0,00	82 203,98 0,00
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,2000	877,50 0,00	175,50 0,00
4	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	34,5000	16,72 0,00	576,84 0,00
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,2000	167,20 18,00	33,44 3,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			212 785,51
		Total Terasamente Inclusiv salariu				212 785,51 3,60
		2. Imbracaminte				
		2.1. Tip Ap-1 (7685,6 m2)				
6	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	76,8560	961,80 541,80	73 920,10 41 640,58
7	TsD16B1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3	1 229,7000	463,16 83,16	569 547,85 102 261,85
8	TsD16B1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr.130 mm	m3	999,1300	463,16 83,16	462 757,05 83 087,65
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm\Pavaj caramida gr.60 mm (color)	m2	7 685,6000	321,07 39,82	2 467 587,93 306 051,35
		<i>Total</i>	lei			3 573 812,93
		Total Tip Ap-1 (7685,6 m2) Inclusiv salariu				3 573 812,93 533 041,43
		2.2. Tip Ap-2 (1975,30 m2)				
10	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	19,7530	961,80 541,80	18 998,44 10 702,18

1	2	3	4	5	6	7
11	TsD16B1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr.130 mm	m3	256,8000	463,16 83,16	118 939,49 21 355,49
12	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire gr.150 mm	m3	296,3000	683,54 110,55	202 531,43 32 755,96
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	1,1850	10 374,58 0,00	12 293,88 0,00
14	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA8, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	1 975,3000	303,33 8,04	599 161,81 15 881,41
		<i>Total</i>	lei			951 925,05
		Total Tip Ap-2 (1975,30 m2) Inclusiv salariu				951 925,05 80 695,04
		<i>Total</i>	lei			4 525 737,98
		Total Imbracaminte Inclusiv salariu				4 525 737,98 613 736,47
		3. Borduri				
15	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 50x8x20h pe beton C12/15	m	795,5000	203,82 19,26	162 138,81 15 321,33
16	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm / Bordura 100x15x30h pe beton C12/15	m	5 374,7000	212,80 43,84	1 143 736,17 235 626,85
17	DE11B	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe	m	575,7000	104,68 15,91	60 264,28 9 159,39

1	2	3	4	5	6	7
		o fundatie din nisip, de 10x20 cm/ Bordura din lemn 8x60h				
18	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm / Bordura rampa 100x30x15h pe beton C12/15	m	230,8000	212,80 43,84	49 114,24 10 118,27
19	CK18C	Montare cornier 75x5 mm	m	278,4000	76,15 17,42	21 198,77 4 849,73
20	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ΠΦ-115 sau analog	t	1,6100	1 309,94 487,76	2 109,00 785,29
		<i>Total</i>	lei			1 438 561,27
		Total Borduri Inclusiv salariu				1 438 561,27 275 860,86

		Total	lei	6 177 084,76
		Asigurari medicale si sociale	24 %	213 504,22
		Transport	3 %	149 742,63
		Total		6 540 331,61
		Cheltuieli de regie	5 %	327 016,58
		Total		6 867 348,19
		Beneficiu	3 %	206 020,45
		Total		7 073 368,64
		TVA	20 %	1 414 673,73
		Total deviz: Inclusiv salariu		8 488 042,37 889 600,93

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajare a
teritoriului si instalarea
sistemului de irigare on Parcul
Francez, din municipiul Ungheni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01
Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 8 488 042,37 lei

Intocmit in prețuri curente 12.01.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	10 765,451 5	67,00	721 285,25
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	237,0360	67,00	15 881,41
3.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	11,7208	67,00	785,29
4.	7422010060100	Timplar	h-om	72,3840	67,00	4 849,73
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 325,2217	60,00	139 513,30
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	121,4325	60,00	7 285,95
		Total manopera				889 600,93

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	185,6782	3 000,00	557 034,60
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	60,1489	350,00	21 052,12
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	361,1897	350,00	126 416,40
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0004	350,00	0,14
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	5,9259	3 000,00	17 777,70
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,2784	300,00	83,52
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	53,4117	300,00	16 023,51
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	14,3925	300,00	4 317,75
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	38,4280	300,00	11 528,40
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	328,9437	300,00	98 683,11
11.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	3 107,0375	300,00	932 111,25
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,4150	5,00	12,08
13.	2320166200676	White spirit	kg	4,8300	28,00	135,24
14.	23203226000401	Bitum	t	1,2205	10 000,00	12 205,00
15.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	19,3200	45,00	869,40
16.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	9,6600	28,00	270,48

17.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,3524	27,00	36,51
18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	18 690,228 0	3,00	56 070,69
19.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	12 296,960 0	3,00	36 890,88
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,9600	3,00	20,88
21.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	60 485,672 0	3,00	181 457,02
22.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	7 800,8840	233,00	1 817 605,9 7
23.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	290,4315	1 250,00	363 039,38
24.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	5 633,5275	100,00	563 352,75
25.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	799,4775	120,00	95 937,30
26.	2666122800325-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 (Bordura din lemn 8x60h)	m	578,5785	80,00	46 286,28
27.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	21,7283	27,00	586,66
28.	2743123549025	Baghete din aluminiu(cornier 75x5)	m	292,3200	55,00	16 077,60
29.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 670,4000	0,10	167,04
30.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	153,7120	100,00	15 371,20
31.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	389,6170	0,00	0,00
32.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	38,3223	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				4 991 420,8 6

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3555	250,00	88,88
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	115,9308	350,00	40 575,78
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	83,8525	350,00	29 348,38
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,3900	450,00	175,50
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	471,1105	450,00	211 999,73
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0660	450,00	29,70
7.	2952270004019	Placă vibratoare, greutăți=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	124,2815	100,00	12 428,15
8.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	2,6220	220,00	576,84
9.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,4445	189,00	840,01
		Total utilaje de construcții				296 062,97

Total	lei	6 177 084,76
Asigurări medicale și sociale	24 %	213 504,22
Transport	3 %	149 742,63
Total		6 540 331,61
Cheltuieli de regie	5 %	327 016,58

Total		6 867 348,19
Beneficiu	3 %	206 020,45
Total		7 073 368,64
TVA	20 %	1 414 673,73
Total deviz:		8 488 042,37

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de amenajare a teritoriului si
instalarea sistemului de irigare on Parcul
Francez, din municipiul Ungheni**

Investitor Primaria mun. Ungheni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasamente				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3			945,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	450,00	945,00
		Total	lei			129 795,75
2	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3			598,50 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	450,00	598,50
		Total	lei			82 203,98
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			877,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	450,00	877,50
		Total	lei			175,50
4	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			16,72 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	220,00	16,72
		<i>Total</i>	lei			576,84
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			167,20 18,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	60,00	18,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	350,00	0,70
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	450,00	148,50
		<i>Total</i>	lei			33,44
		2. Imbracaminte				
		2.1. Tip Ap-1 (7685,6 m2)				
6	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			961,80 541,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	60,00	541,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,00	0,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	350,00	420,00
		<i>Total</i>	lei			73 920,10
7	TsD16B1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3			463,16 83,16
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0800	67,00	72,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	60,00	10,80
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2500	300,00	375,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	100,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			569 547,85
8	TsD16B1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr.130 mm	m3			463,16 83,16
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0800	67,00	72,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	60,00	10,80
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2500	300,00	375,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	100,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			462 757,05
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm\Pavaj caramida gr.60 mm (color)	m2			321,07 39,82
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	67,00	38,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,95
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	233,00	236,49
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,00	4,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	3,00	23,61
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	300,00	12,84
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			2 467 587,93
		2.2. Tip Ap-2 (1975,30 m2)				
10	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static	100m2			961,80 541,80

1	2	3	4	5	6	7
		autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	60,00	541,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,00	0,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	350,00	420,00
		<i>Total</i>	lei			18 998,44
11	TsD16B1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr.130 mm	m3			463,16 83,16
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0800	67,00	72,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	60,00	10,80
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2500	300,00	375,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	100,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			118 939,49
12	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire gr.150 mm	m3			683,54 110,55
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	67,00	110,55
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	350,00	71,05
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	350,00	426,65
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	350,00	72,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	189,00	2,83
		<i>Total</i>	lei			202 531,43
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			10 374,58 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 299,58
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
		<i>Total</i>	lei			12 293,88
14	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA8, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			303,33 8,04
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	67,00	8,04
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	3 000,00	282,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	3 000,00	9,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	27,00	0,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	350,00	3,99
		<i>Total</i>	lei			599 161,81
		3. Borduri				
15	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 50x8x20h pe beton C12/15	m			203,82 19,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	67,00	12,06
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 250,00	60,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	3,00	3,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	300,00	0,90
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	120,00	120,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			162 138,81
16	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm / Bordura 100x15x30h pe beton	m			212,80 43,84

1	2	3	4	5	6	7
		C12/15				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	67,00	34,84
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 250,00	56,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	3,00	9,51
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	300,00	2,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	100,00	100,50
		Total	lei			1 143 736,17
17	DE11B	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din nisip, de 10x20 cm/ Bordura din lemn 8x60h	m			104,68 15,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1300	67,00	8,71
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,1900	3,00	0,57
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	2666122800325-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 (Bordura din lemn 8x60h)	m	1,0050	80,00	80,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	300,00	7,50
		Total	lei			60 264,28
18	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm / Bordura rampa 100x30x15h pe beton C12/15	m			212,80 43,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	67,00	34,84
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 250,00	56,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	3,00	9,51
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	300,00	2,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	100,00	100,50
		Total	lei			49 114,24
19	CK18C	Montare cornier 75x5 mm	m			76,15 17,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	67,00	17,42
	2743123549025	Baghete din aluminiu(cornier 75x5)	m	1,0500	55,00	57,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,08
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
		Total	lei			21 198,77
20	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 309,94 487,76
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	67,00	487,76
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	45,00	540,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	28,00	168,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	27,00	22,68
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	28,00	84,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,50
		Total	lei			2 109,00

APROBAT:

Intocmit
LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

